192. Basilio Romae archimandritae.

Non scripsi antea propter quamdam re-

Cod. f. 216. a.
EPISTOLA DIONO-
GENI.

(1) Ad eundem in monasterio romano S. Sabae archimandritam scribit Theodorus epistolam 25. libri I. in Sirmodini editione; petens pariter ut, eo intercedente, Pontifex rom. opem ferat byzantinæ ecclesiae sub Iconomachorum oppressionibus laboranti.

rum revolutionem; nunc tamen per litteras dilectum meum sanctumque patrem compello. Nam quemnam alium istie alloquar, quam antiquitus et a primordiis cognitum, et amicum, et patrem, et defensorem, et unanimum, et consentientem, et eiusdem zeli participem, et adiutorem, et consiliarium, et quicquid aliud dici potest, ad familiaritatem, curam, tutelamque pertinens; haecque omnia propter Deum solum atque virtutem quam admirabili vitae genere superinduisti? Amabilis vero, et dignitate praecellens, in suprema ista Dei ecclesiarum splendens; atque isthinc solares veluti radios emittens usque ad mundi terminos, propter divinam veluti famam, et tamquam vero nomine dietus Basilius. Talis tu tantusque es, homo Dei, admirabilis pater. Nobis autem cur scriberemus, denuoque mitteremus fidelem filium nostrum Euphemianum, nulla alia causa fuit, praeter illam quae et priorum litterarum, quas illaeas detulerunt Dionysius et ipse Euphemianus verissimi filii nostri ac dilectissimi: qui etiam responsa non retulerunt, attamen et ipsorum narratio, et sacerdotis Methodii, simulque religiosissimi Monomachiae episcopi litterae satis nostram humilem animam exsuscitaverunt, grata et religiosa verba dicentes, et apostolico animo vere digna, quae amanter et ex Christi exemplo prolata fuerunt, immo et exarata benigne secundum patrum traditionem a sanctissimo Apostolico. Sic enim et nos exiique optabamus, auctoritate scilicet eius qui orbi vestro dominatur nancisci auxilium per primae sedis intercessionem, et a Deo datam potestatem. Sed nondum audebamus id petere, propter rei sublimitatem; nunc quia Dei digito inspiratum fuit in illius sacrum cor, hoc petit oratio nostra,

σθεπέτασ· ἀλλὰ γὰρ τοῦ ἐπιτίλλου τοῦ ἰμὸς ἡγαπημῶν καὶ ἀγίου πατρὶ. Ἐ σθεπέτα γὰρ ἄλλων ἔγω διαλιγμάσ ἐν τοῖς αὐτοῖς, ἢ σθεπέτα (1) αἰουθεν καὶ ὄψ ἀεζήσ καὶ γνῶσιμον καὶ φίλον, καὶ πατέρα, καὶ σθερασιπῶν, καὶ σύμφυτοι, Ἐ αὐτοσθερα, καὶ συζηλωτῶν, Ἐ δῆκισον, κὶ σύμβουλον, καὶ πᾶν ὅπου ἔστιν ἐπιστῆ εἰς οἰκῶπτα κὶ σθερμῶσασ Ἐ ἀντίλοφιν, δὲ μόνον θιον καὶ τῶ δροτῶν ἴω ἀμφισσασ ἰαυτῆς ἐσθῆσ πολιτῆμασ; ἔσθῶσ τῆς ὄνη κὶ σθερῶσ τῆς ἀξίμασ ἐν τῆ σθερῆσ τῆς ἐκκλησιῶν (1) τῆ θιῶ δὲσλῆμτοι; κῆξ ἀπῆσ ἑλισβολῆσ οἰοντῆ τῆ σθερα δὲ τῆσ παρῶσθῆ ὄξ ακνομῆσ θιονυμῆσ, καὶ ὡσ ἀλλοθῆσ βασιλοῦ σθερασροῆσ σι· τοῖου τῶ μῆ καὶ πλοκοῦτῶ σὺ ὃ τῆ θιῶ ἀσθερασ τῶ καὶ ἀξίμασ τῶ πατῆρ ἡμῶν δὲ τῶ ἐπιστῆλα Ἐ αὐθῆσ ὄσασηλα Εὐφημαῖον (1) πῆσ ἴον ἡμῶν ἢ καπῶσισ οὐ δὲ ἄλλο π, ἢ, δὲ ἴω αἰτῆσ καὶ τῶ σθερῆσ γῆμασ, ἄπῆ ἀπισῶσαστο διοῖσῶ Ἐ ὁ αὐτῶ Εὐφημαῖος οἰ γροπῶσισ ἡμῶν ἴοι καὶ ἡγαπημῶν· οἰ, εἰ Ἐ μῆ ἀπῆκῶσασ ἀνῆρασ, ἀλλ' οὐδὲ δὲσ τῆ σῆ οἰκῆσ ὄξησροῆσ καὶ τῆ τῆ ἰπῶ Μεδουθῆσ, ἰμοῦ καὶ τῶ θιοφιλῆσῆσ τῶ ἐπικῶπῶ Μονοβασῆσ δῆσροῆσ, ἰκαρῶσ ἡμῶν ἀνῆσπῆσῆσ τῆσ ἀπῆσ ἴμασ, ἐπιστῆσ σικαῖα καὶ θῆρασ μῆσ καὶ ὄπῆσ ὄσασροῆσ ἴμασ ἄξια, ἢ ἑλλῆδῆ σιμαπῶσ Ἐ χροσσιμασ, Ἐ μῶ καὶ ἰτυπῶδῆ πῆσμασ σιμαπῆσ καὶ πατῆρσ τῆσ ὄπῆσ σθερῆ τῆ ἀγῶσῆσ ὄσασροῆσ ὄπῆσ τῆ καὶ ἡμῶσ οἰ ἀσασῶ ἰποθουμῶ, ὄπῆ τῶ κροπῶμῶ τῆ κῆσ ὄμασ οἰκῆμῆσ ἢ ἐπικῶσῆσ δὲσ τῆ σθερασροῆσ μιστῆσ κὶ θιοδωρῆσ ὄξουσῆσ γῆμῶσ· ἀλλ' ὄπῆ ἰποθουμῶ τῆσ αἰπῶσῆσ δὲ τῶ ἰπῆμασ ἰσῶ ἄσ δὲ ἐσπῆνῆδῆ σακτύλω θιου εἰς τῶ ἰσῆσ καρῆσ, τῆσ καὶ ζῆσῶ ὃ ὄσῶ, τῆσ κὶ